[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОБИЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2021 год                                 № 02                                           п. Овощной

Об утверждении бюджетного прогноза Обильненского сельского поселения на период 2021 – 2026 годы

        В соответствии с постановлением Администрации Обильненского сельского поселения от 29.03.2016 г. № 98 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Обильненского сельского поселения на долгосрочный период» и на основании результатов, утвержденных постановлением от 14.09.2020г № 95 «Об утверждении предварительных итогов социально-экономического развития Обильненского сельского поселения на 2021г и плановый период 2022-2023гг.»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить Бюджетный прогноз Обильненского сельского поселения на период 2021 – 2026 годы согласно приложению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и   подлежит размещению на официальном сайте Администрации Обильненского сельского поселения.

Глава Администрации
Обильненского сельского поселения                  		                   А.А.Шмидт

Приложение
к постановлению Администрации
                  Обильненского сельского поселения
от 11.01.2021г. № 02

Бюджетный прогноз Обильненского сельского поселения на период 2021 – 2025 годы

1. Основные параметры варианта долгосрочного прогноза, а также иных показателей социально-экономического развития Обильненского сельского поселения, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования

	№ п/п
	Показатели
	2020 год

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Фонд заработной платы
(тыс. руб.)
	107581,5
	137915,2
	165484,9
	193872,9
	230708,7
	274543,4

	2
	Прибыль прибыльных организаций
(тыс. руб.)
	11796,8
	19440,1
	20949,3
	23004,5
	25304,9
	27835,4

	3
	Инвестиции в основной капитал
(млн. руб.)
	199,5
	210,7
	221,0
	233,4
	246,4
	260,2

	3
	Индекс потребительских цен
(процентов)
	103,9
	103,8
	103,9
	104,3
	104,3
	104,3

2. Прогноз основных характеристик бюджета Обильненского сельского поселения Азовского района
(тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели бюджета Обильненского сельского поселения

	Доходы, в том числе:
	19708,6
	16493,4
	13756,2
	13765,2
	14206,4
	14665,2

	налоговые и неналоговые доходы
	8265,1
	7343,4
	7686,9
	7750,2
	8191,4
	8650,2

	безвозмездные поступления
	11443,5
	9150,0
	6069,3
	6015,0
	6015,0
	6015,0

	Расходы
	21188,6
	16493,4
	13756,2
	13765,2
	14206,4
	14665,2

	Дефицит (-)/профицит (+)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг к налоговым и неналоговым доходам, %
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

8

2. Основные цели бюджетной и налоговой политики
на 2021 – 2026 годы

Продолжится реализация взятой за основу в 2020 году бюджетной политики. Первоочередными задачами на 2021 – 2026 годы будут являться предсказуемость и устойчивость бюджетной системы, качественное
и эффективное муниципальное управление, стабильность налоговых
и неналоговых условий, инвестирование в человеческий капитал.
Приоритетным направлением администрации Обильненского сельского поселения в сфере налоговой политики будет реализация комплекса мер, направленных на повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет поселения в целях обеспечения наполняемости бюджета сельского поселения собственными доходами в полном объеме.
Будет продолжена взвешенная долговая политика, направленная
на недопущение принятия новых расходных обязательств Обильненского сельского поселения, не обеспеченных источниками доходов.
Эффективное управление расходами будет обеспечиваться посредством реализации муниципальных программ Обильненского сельского поселения, в которых учтены все приоритеты развития социальной сферы, коммунальной инфраструктуры и другие направления.
В предстоящем периоде продолжится работа по повышению качества
и эффективности реализации муниципальных программ как основного инструмента интеграции стратегического целеполагания, бюджетного планирования и операционного управления.
Основное внимание при исполнении бюджета будет уделено операционной эффективности бюджетных расходов. Это – безусловное соблюдение бюджетного законодательства и законодательства в сфере закупок, своевременность заключения муниципальных контрактов, обеспечение контроля на всех этапах исполнения бюджета.
Основные направления для обеспечения устойчивого и сбалансированного исполнения бюджета:
 увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов;
 оптимизация бюджетных расходов;
  утверждение (исполнение) бюджета с соблюдением ограничений
по объему дефицита бюджета.

Глава Администрации
Обильненского сельского поселения     			      А.А.Шмидт

14